Об образовании военной кафедры в Казахском государственном юридическом
университете

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 марта 1997 г. N 412
      В целях подготовки офицеров запаса из числа студентов Казахского
государственного юридического университета для системы Министерства обороны
Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Создать в Казахском государственном юридическом университете военную
к а ф е д р у .
      2. Министерству образования и культуры совместно с Министерством обороны
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      разработать и утвердить структуру и штатную численность военной кафедры;
      укомплектовать военную кафедру профессорско-преподавательским составом и
у ч е б н о - в с п о м о г а т е л ь н ы м  п е р с о н а л о м ;
      подготовить и утвердить учебные планы, программы с учетом профиля военной
п о д г о т о в к и ;
      укомплектовать учебно-материальную базу военной кафедры.
      3. Министерству обороны Республики Казахстан для проведения учебного процесса
обеспечить военную кафедру военным имуществом в соответствии с профилем
военной  подготовки  и  учебными планами.
      4. (Утратил силу постановлением Правительства РК от 24 мая 2006 года N  449 ).
        П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан